
 

Delibera della Giunta Regionale n. 595 del 26/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INCENTIVAZIONI PER L' ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DEI LAVORATORI

SOCIALMENTE UTILI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  28 Settembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 
PREMESSO CHE

a. ai   sensi   dei   DD.   LL.vi   nn.   468/97   e   81/2000,   è   stata   individuata   la   platea   dei   lavoratori
socialmente utili, a carico del Fondo Nazionale per l’Occupazione;

b. l’art.   1,   comma   1156,   lett.   gbis)   della   legge   27/12/2006,   n.   296   prevede   che   “a   decorrere
dall’esercizio finanziario 2008, è disposto lo stanziamento di un ulteriore contributo di 50 milioni
di euro annui per la stabilizzazione di lavoratori socialmente utili e per le iniziative di politiche
attive  per   il   lavoro   in   favore  delle   regioni  che   rientrano nell’obiettivo  convergenza  dei   fondi
strutturali dell’Unione europea attraverso la stipula di un’apposita convenzione con il Ministero
del Lavoro” a valere sul predetto Fondo;

CONSIDERATO CHE
a. Con Decreto del Direttore Generale degli Ammortizzatori sociali e della formazione n. 166 del

28/06/2017   sono   state   ripartite   ed   assegnate   le   risorse   relative   all’annualità   2010   per   la
stabilizzazione di LSU ai sensi dell’art. 1, comma 1156, lett. gbis), L. 296/2006, in proporzione al
numero dei lavoratori socialmente utili compresi nei rispettivi bacini;

b. la somma assegnata, in quota parte, alla Regione Campania, a fronte dei n. 4.237 LSU censiti da
Anpal servizi S.p.a. alla data del 14/06/2017, ammonta ad euro 38.392.533,53;

c. l’assegnazione  delle  predette   risorse  nonché   le  modalità   di   trasferimento  delle   stesse  saranno
disciplinate con apposite convenzioni da sottoscriversi tra il Ministero del Lavoro e le Politiche
sociali e la Regione;

RITENUTO 
a. di  dover   approvare   lo   schema  di  Convenzione  predisposto  dal  Ministero  del  Lavoro  e  delle

Politiche sociali, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale (all. A), al fine
di   incentivare   l’assunzione   a   tempo   indeterminato  dei   lavoratori   socialmente  utili   del  bacino
regionale;

b. di precisare che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

DATO ATTO, che è stato acquisito, su detto schema di convenzione, il prescritto parere dell’Avvocatura
regionale, con nota prot. n. 621133 del 21/09/2017;
VISTI

a. Il D. Lgs. n. 469/1997;

b. il D. Lgs. n. 81/2000;

c. la legge n. 296/2006 e, in particolare, l’art. 1, comma 1156, lett. gbis);

d. il  Decreto  del  Direttore  Generale  degli  Ammortizzatori   sociali  e  della   formazione n.  166 del
28/06/2017;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  28 Settembre 2017



e. il verbale del 13/09/2017, redatto a valle della riunione tenutasi presso il Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali;

f. la nota dell’Avvocatura regionale prot. n. 621133 del 21/09/2017;

PROPONGONO e la Giunta, a voto unanime
DELIBERA

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente
richiamate:

1. di approvare lo schema di convenzione di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del
presente atto, tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e la Regione Campania, al fine di
incentivare l’assunzione a tempo indeterminato dei lavoratori socialmente utili;

2. di demandare ai competenti Uffici della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione,   il
Lavoro, e le Politiche giovanili, l’adozione degli eventuali atti consequenziali;

3. di trasmettere il  presente atto, ad esecutività  avvenuta,  all’Assessore al Lavoro,  alla Direzione
Generale per l’Istruzione, la Formazione,   il Lavoro, e le Politiche giovanili 50.11, allo Staff di
Supporto   tecnicooperativo   50.11.91,   per   quanto   di   competenza,   al   Capo   di   Gabinetto   del
Presidente, per opportuna conoscenza e al competente Ufficio, per la pubblicazione sul BURC

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  28 Settembre 2017


	BURC n. 71 del  28 Settembre 2017

